610 Ἵς καὶ χιλιάδας Ἰ Χριστὸς μέγας ἐν ποτ' ἐρῆ-

[μοις.

Σὸ ποτὸν ἡμερίδων, ἴσθ δ' ἐμὸν μέθω πλοῦστον αἰεὶ,

Κρήναι, καὶ ποταμοί, καὶ φρέιατα μακρὰ νάουσι.

Nam si pectus tuum e caelo vulneret Christus,

Toque mediam refrigerante telo transfigat,

590 Amorem utrumque separatim considerans,

Videbis quanto dulcius sit regis spiculum.

Quid amplius? filiis senectutem foventibus, parentes

Rellouescunt, et uxore maritus, et uxor marito.

Communia sunt gaudia, et molestiae ac curae

595 Leuiores sunt, et claudicanti magnum praesidium qui recte graditur.

At tibi parentes sunt, quicumque uirtutem edocuerunt,

Et filii quos edocui. Comparum autem solum accepi

Christum, qui calibes praecipue complectitur.

Quamuis omnibus natus et cruceum pro omnibus sustulerit.

600 Quo quidem letabunda gaudeo, etiamsi molesta in me

Coniiciat, me etiam per maiorem allevat,

Velut aurum in fornace sordibus expurgatum.

Pudicitiae autem, quam in te matrimonium et vinculum

Coercent, non carnem ego, sed Verbum adiutorem habeo,

605 Et amorem, qui, cum dominatur, alienum eliminat,

Velut leo infirmioribus belluis superveniens.

Concordes enim sunt carnes in animi morbis:

Quare aliquam a se invicem gratiam norunt inire.

Tibi mensa dapibus onerata: frustulum me nutrit.

610 Ut millia olim magnus Christus in deserto aluit.

Tibi potum flumina suppeditant; meum merum semper copiosum est,

332-333 Fontes, flumina, putei largiter fluunt.

588 *Εἰ γὰρ ὀπιστεύσεις.* Vide infra, lib. II, sect. 2, poem. vii, ad *Nemesium*, v. 33 et seqq., ubi isti versus iterum leguntur.

592 *Γήεσσιν.* Ita postulat metrum: alioquin *υἱέσσιν*, Combef. Mox, ἀναγλώσσουσι. Duo Regg. et Coisl. ἀναγλώσσουσι.

599 *Ἐπὶ πάντας.* Sic duo Regg., Chig. et Coisl.

ἐπὶ πᾶσι. Mox, εἰδᾶσται pro ἀειρεν, quod habent edit.

600 *Βδ. Λιη.* Duo Regg. et Coisl. βάλλοισι.

605 *Ἐθρεφεν.* Reg. 39 et Coisl. ἔλαύνει.

608 *Ἀ. Λιη. λησεν.* Reg. 39 ἀλλήλησι.

612 *Κρήναι.* Sic Hom. *Iliad.* xxi, 197. Καὶ πᾶσαι κρήναι, καὶ φρέιατα μακρὰ νάουσι.

METRICA VERSIO.

Fugerit, extemplo divinum linquet amorem.
Quod si te supera Christus transfigat ab arce,
Atque salutifera penetret tua corda sagitta,
Se-junctimque duos bene contempleris amores.
Protinus agnosces quanto rex summus amantis
Dulcis exstimulet pectus, mentemque beatam.

Quid sequitur? natis senium curantibus ægrum,
Canticæ posita, rursus florere parentes
Incipiunt, uxorque viro, contraque maritus
Conjugu auxilio primos renovatur ad annos.
Communis porro magis est jucunda voluptas;
Communis curæ minus arguit, atque dolores,
Et recte gradiens titubantem fulsit amicum.
Hæc ais; at contra ipsa meos ego judico patres,
Virtutis quicumque tibi præcepta dedere.
Rursus pro natis habeo, quoscumque salutis
Instruxi monitis: denuo pro conjuge Christum.
Præ reliquis amatam qui virginitalis alumnos